52-1193613/22, DETERMINANDO A IMEDIATA INTERRUPÇÃO DOS DESCONTOS NO BENEFÍCIO
DO AUTOR. TAMBÉM CONDENO O BANCO RÉU E SUBSIDIARIAMENTE O INSS NA
OBRIGAÇÃO DE RESTITUÍREM DE FORMA SIMPLES OS VALORES DESCONTADOS DESDE
JULHO DE 2022 DO BPC DO AUTOR, COMPENSANDO-SE COM O VALOR DE R$ 1.160,00 (MIL
CENTO E SESSENTA REAIS) DEPOSITADOS NA CONTA DO AUTOR, NA FORMA DA
FUNDAMENTAÇÃO SUPRA. JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA NA FORMA DAS SÚMULAS Nº
54 E 43 DO STJ. SEM CONDENAÇÃO EM HONORÁRIOS, HAJA VISTA SER RECORRENTE
VENCEDOR, AINDA QUE EM PARTE (ART. 55 DA LEI 9.099/95).